Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo ^

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAVENÉCIA-l .

PROTOCOLO N°
^L6T<g) tíoau

Recebido em:. /(OÜ-

Horáno:_4:^___hore^
Rubrica:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N" Í2Q24

CONCEDE O TITULO D £ CIDADÃO
VENECIANO AO SENHOR GABRIEL

DA SILVA SABADIM

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCI. VES, atravr ,
de seus membros infra-assinados, por indicação do Vereador Roan Roger Gomes Marqu s,
usando da atribuição legal que lhe é conferida pelo art. 3° da Resolução n° 413, de 24 de
agosto de 2017, combinado com o art. 18, inciso XII, da Lei Orgânica do Mimicípio,
apresenta o seguinte projeto de decreto legislativo:

Art. 1° Fica concedido o Título de Cidadão Yeneciano ao Senhor Gabriel Da Silva Sabadim,
nos termos da Resolução n° 413/2017.

Art. 2° Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 01 de .''ulho de 2024; 70°
de Emancipação Política; 1T Legislatun^

7AREZ OLIOSI

Presidente

Vereador pelo PODEMOS

R^AN ROGER GOMES MARQUES
Vice-Presidente

Vereador pelo PSD

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES gt - p1 \4
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br- cmnv@cmnv.es.gov.b'

Z024/07/01\2024/07/01\382\PDLxxx-2024 honra.cidadao.gabríel.da.silva.sabadim

on

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

JOSÍrra^RA SENA
Primeiro Secretário

Vereador pelo PODEMOS

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p2\4
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-crrnv@cmnv.es.gov.br

2024/07/01\2024/07/01\382\PDLxxx-2024 honra.cidadao.gabríel.da.silva.sabadim

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

-  -?,■

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores;

Apresentamos o projeto de decreto legislativo que concede Título de Cidadão Veneciano,
previsto na Resolução n° 413/2017, ao Senhor Gabriel Da Silva Sabdim.

O homenageado foi indicação do vereador Roan Roger Gomes Marques (PSD).

Gabriel Da Silva Sabadim, popularmente e artisticamente conhecido como Gabriel Sabadim,
nasceu no dia 15 de abril de 1997, no município de São Mateus, e veio em seguida para Nova
Venécia. Como já tinha seus familiares residentes na Rua Sergipe, no Bairro Margareth, o
mesmo foi para este local, onde foi criado até a maioridade.

Gabriel estudou na EMEF VENECIANO, e desde cedo sempre mostrou seu talento e paixão
pela música, o que fez com que o mesmo chegasse até Goiânia-GO em busca dos seus
sonhos, mesmo bem distante de Nova Venécia, Gabriel sempre lévou consigo o Nome da
cidade que cresceu, em todos os seus shows ele se orgulha em dizer que é de Nova Venécia.

Gabriel já fez muitos shows na cidade, porém o mais marcante foi o deste ano na Festa de
70 anos de emancipação política do município.

É a justificativa. ^ .
Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 01 de Julho de 2024; 70°
de Emancipação Política; 17" Legislatura.

A-/— A
Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 ~ Nova Venécia-ES

Telefax: (27) 3752-1371 -99831-0540-http://www.cmnv.es.gov.br-.cmnv@cmnv.es.gov.br
2024/07/01\2024/07/01\382V?DLxxx-2024 honra.cidadao.gabriel.da.silva.sabadim

s2 - p3\4

(• FIs.._OB_

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

JUAREZ OLIOSI

Presidente

Vereador pelo PODEMOS

p\—. ^— A-—
RO AN ROGER GOMES MARQUES
Vice-Presidente

Vereador pelo PSD

JOSEWREIRA SENA

Primei/o Secretário

Vereador pelo PODEMOS

I  Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa "ostal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s2 - p4\4
i  Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br - cmnv@cmnv.es.gov.br
j  2024/07/01\2024/07/01\382\PDLxxx-2024 honra.cidadao.gabriel.da.silva.sabadim